

Clemens Advokatpartnerselskab

Sct. Clemens Stræde 7, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 32 67 65 61

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.04.18

Søren Hammer Westmark
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 19 |

Selskabet

Clemens Advokatpartnerselskab
Sct. Clemens Stræde 7
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 32 67 65 61
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Hanne Toftgård Sørensen

Bestyrelse

Erik Hollensen, formand
Hanne Toftgård Sørensen
Dennis Birkeholm Larsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Clemens Advokatpartnerselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 6. april 2018

Direktionen

Hanne Toftgård Sørensen

Bestyrelsen

Erik Hollensen
Formand

Hanne Toftgård Sørensen

Dennis Birkeholm Larsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 12.731.812 mod DKK 10.087.787 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.254.962.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

| | Købs- /salgspris DKK | Antal | Nominel værdi DKK | Procent af kapital |
|--|----------------------------|-------|-------------------------|-----------------------|
| Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.17 | | 0 | 0 | 0% |
| Årets tilgang | 6.236.850 | 300 | 300.000 | 27,27% |
| Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.17 | | | 300.000 | 27% |

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket som led i generationsskifte.

Resultatopgørelse

| Note | 2017 DKK | 2016 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| | 46.434.637 | 40.892.300 |
| 1 Personaleomkostninger | -33.105.224 | -29.773.833 |
| | 13.329.413 | 11.118.467 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -78.976 | -531.740 |
| | 13.250.437 | 10.586.727 |
| Finansielle indtægter | 7.353 | 35.382 |
| Finansielle omkostninger | -525.978 | -534.322 |
| | 12.731.812 | 10.087.787 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 6.974.962 | 10.247.787 |
| Overført resultat | 5.756.850 | -160.000 |
| I alt | 12.731.812 | 10.087.787 |

| | 31.12.17 | 31.12.16 |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | DKK | DKK |
| AKTIVER | | |
| Indretning af lejede lokaler | 25.360 | 33.311 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 112.534 | 119.708 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 137.894 | 153.019 |
| Deposita | 111.450 | 108.962 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 111.450 | 108.962 |
| Anlægsaktiver i alt | 249.344 | 261.981 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 13.315.428 | 10.672.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.739.102 | 11.118.051 |
| Andre tilgodehavender | 46.623 | 40.966 |
| Periodeafgrænsningsposter | 658.164 | 767.077 |
| Tilgodehavender i alt | 29.759.317 | 22.598.094 |
| Likvide beholdninger | 887.409 | 486.594 |
| Omsætningsaktiver i alt | 30.646.726 | 23.084.688 |
| Aktiver i alt | 30.896.070 | 23.346.669 |

| PASSIVER | | 31.12.17 | 31.12.16 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| Selskabskapital | | 1.100.000 | 1.100.000 |
| Overkurs ved emission | | 180.000 | 660.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 6.974.962 | 10.247.787 |
| Egenkapital i alt | | 8.254.962 | 12.007.787 |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter | | 720.176 | 98.925 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.086.802 | 896.076 |
| Anden gæld | | 20.800.124 | 10.343.881 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 34.006 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 22.641.108 | 11.338.882 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 22.641.108 | 11.338.882 |
| Passiver i alt | | 30.896.070 | 23.346.669 |

2 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabs- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsår et |
|---|----------------------|-----------------------------|----------------------|---|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 | | | | |
| Saldo pr. 01.01.16 | 1.100.000 | 660.000 | 0 | 5.522.811 |
| Salg af egne kapitalandele | 0 | 0 | 160.000 | 0 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -5.522.811 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | -160.000 | 10.247.787 |
| Saldo pr. 31.12.16 | 1.100.000 | 660.000 | 0 | 10.247.787 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 | | | | |
| Saldo pr. 01.01.17 | 1.100.000 | 660.000 | 0 | 10.247.787 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | -6.236.850 | 0 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -10.247.787 |
| Overførsler til/fra andre reserver | 0 | -480.000 | 480.000 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | 5.756.850 | 6.974.962 |
| Saldo pr. 31.12.17 | 1.100.000 | 180.000 | 0 | 6.974.962 |

| | 2017 | 2016 |
|--|------------|------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 31.300.644 | 27.978.452 |
| Pensioner | 399.402 | 386.567 |
| Andre omkostninger til social sikring | 197.077 | 207.439 |
| Andre personaleomkostninger | 1.208.101 | 1.201.375 |
| I alt | 33.105.224 | 29.773.833 |
| <hr/> | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 32 | 32 |

2. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 54 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 7, i alt t.DKK 372.

Selskabet har derudover indgået huslejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen i denne forbindelse udgør i alt t.DKK 741.

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Rest- Brugstid, år | værdi, procent |
|---|--------------------------|-------------------|
| Goodwill | | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 5 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 | 0 |

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.